ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

m i .2 D 2 H
г. грозный

Об утверждении Порядка проведения отбора социально ориентированных
некоммерческих организаций для оказания инфoJ)мaциoннoй поддержки в

форме содействия в создании официальных сайтов в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) обеспечении их

функционирования 1^тем использования федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
29 ноября 2023 года № 2022 «Об утверждении Правил осуществления
информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим
организациям в форме содействия в создании официальных сайтов в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) обеспечении
их функционирования путем использования федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения отбора социально
ориентированных некоммерческих организаций для оказания информационной
поддержки в форме содействия в создании официальных сайтов в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) обеспечении
их функционирования путем использования федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего
полномочия по коордщнации деятельности исполнительных органов Чеченской
Республики в сфере экономики, территориального развития, инвестиций, организации
проектной деятельности в Чеченской Республике, развития промышленного комплекса
Чеченской Республики, транспорта, связи и цифрового развития Чеченской Республики.

3. Настоя^^:ь^^Щ^«а^овление вступает в силу со дня его официального
опубликован.

Председат М.Х. Даудов

ЕРЖДЕН

ановлением Правительства
некой Республики

у т ш т  т ___

Порядок проведения отбора социально ориентированных
некоммерческих организаций для оказания информационной поддержки
В форме содействия в создании официальных сайтов в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) обеспечении их
функционирования п^тем использования федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)»

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует правила проведения отбора
социально ориентированных некоммерческих организаций (далее -  СОНКО)
для оказания информационной поддержки в форме содействия в создании
официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и (или) обеспечении их функционирования путем использования
федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее соответственно­
информационная поддержка, отбор, участник отбора).

1.2. Уполномоченным исполнительным органом Чеченской
Республики, осуществляющим проведение отбора, является Министерство
экономического и территориального развития Чеченской Республики
(далее -  Министерство).

1.3. Участниками отбора являются некоммерческие организации,
зарегистрированные на территории Чеченской Республики, включенные в
реестр социально ориентированных некоммерческих организаций в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2021 года № 1290 «О реестре социально ориентированных
некоммерческих организаций» и соответствующие требованиям, определенным
пунктом 5 Правил осуществления информационной поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям в форме содействия в создании
официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
(или) обеспечении их функционирования путем использования федеральной
государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)», утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 ноября 2023 года № 2022 (далее -  Правила).

II. Порядок проведения отбора

2.1 В целях проведения отбора Министерство в срок не позднее чем за
один рабочий день до начала срока приема заявок размещает на своем
официальном сайте объявление о проведении отбора с указанием:

а) сроков проведения отбора;
б) даты начала и (или) окончания приема документов, необходимых

для участия в отборе;
в) наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса

электронной почты Министерства;
г) контактных данных должностных лиц Министерства, к которым

участник отбора может обратиться с целью получения консультаций по
вопросам подготовки заявки;

д) порядка подачи документов, необходимых для участия в отборе;
е) требований к участникам отбора;
ж) правил рассмотрения заявок.
2.2 Для участия в отборе участник отбора в срок, установленный в

объявлении, представляет в Министерство заявку по форме согласно
приложению к настоящему Порядку в сроки, указанные в объявлении о
проведении отбора, с приложением следующих документов;

а) заверенной копии учредительного документа организации;
б) документы (информация) о деятельности заявителя (по

направлениям деятельности, указанным в пункте 5 Правил) (информация об
основных мероприятиях участника отбора не менее чем за последний год,
материалы, содержащие и (или) подтверждающие информацию о
деятельности некоммерческой организации, в том числе размещенную в
средствах массовой информации не менее чем за прошедший год);

в) документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку
(в случае если заявка подписана лицом, не указанным в Едином
государственном реестре юридических лиц в качестве лица, имеющего право
без доверенности действовать от имени участника отбора).

2.3 Министерство в день принятия регистрирует поступившие заявки и
документы в журнале регистрации заявок.

2.4 Министерство не позднее 20 рабочих дней со дня окончания срока
приема заявок осуществляет их проверку на соответствие участника отбора
категории и требованиям, установленным пунктам 1.3 настоящего Порядка, а
также рассматривает представленные документы на соответствие
требованиям, установленным пунктом 2.2 настоящего Порядка.

2.5 Основаниями для принятия решения об отклонении заявки СОНКО
на стадии рассмотрения заявок являются:

несоответствие участника отбора требованиям, установленным
пунктом 1.3 настоящего Порядка;

несоответствие представленных участником отбора заявки и
документов требованиям, установленным пунктом 2.2 настоящего Порядка;

недостоверность представленной участником отбора информации;
подача участником отбора заявки после даты окончания приема заявок,

определенной в объявлении о проведении отбора;
превышение предельного количества СОНКО, имеюших право на

получение информационной поддержки, установленного для Чеченской
Республики согласно приложению к Правилам.

При отсутствии оснований для принятия решения об отклонении
заявки СОНКО, установленных настоящим пунктом, участник отбора
признается прошедшим отбор.

2.6 Министерство в течение 25 рабочих дней со дня окончания срока
приема заявок принимает решение о включении СОНКО в перечень СОНКО,
по результатам отбора имеющих право на получение информационной
поддержки (далее -  Перечень), которое оформляется приказом Министерства.

В Перечень включаются СОНКО, соответствующие требованиям,
установленным настоящим Порядком, в соответствии с очередностью,
определяемой датой и временем поступления заявок в Министерство, в
пределах количества СОНКО, имеющих право на получение
информационной поддержки, установленного для Чеченской Республики
согласно приложению к Правилам.

2.7 Информация о результатах рассмотрения заявок размещается
Министерством на официальном сайте в течение 14 календарных дней со дня
принятия решения с указанием следующих сведений:

дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с

указанием причин их отклонения;
наименование участников отбора, включенных в Перечень.
2.8 Дополнительный отбор может проводиться не чаще одного раза в год:
в случае утраты СОНКО, указанной в Перечне, права на получение

информационной поддержки в соответствии с пунктом 12 Правил;
если в ходе проведения отбора в соответствии с настоящим Порядком

количество С 01Ж 0, включенных в Перечень, меньше предельного
количества СОНКО, имеющих право на получение информационной
поддержки, установленного для Чеченской Республики согласно
приложению к Правилам.

Приложение
к Порядку проведения отбора социально

 ̂ ориентированных некоммерческих
организаций для оказания информационной

поддержки в форме содействия в создании
официальных сайтов в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» и
(или) обеспечении их функционирования

путем использования федеральной
государственной информационной системы

«Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)»

Министерство экономического
и территориального развития
Чеченской Республики

Заявка на участие в отборе социально ориентированных
некоммерческих организаций Чеченской Республики для оказания

информационной поддержки в форме содействия в создании
официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и (или) обеспечении их функционирования путем
использования федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

Направляем заявку на участие в отборе социально ориентированных
некоммерческих организаций Чеченской Республики для оказания
информационной поддержки в форме содействия в создании официальных
сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или)
обеспечении их функционирования путем использования федеральной
государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)».

Прилагаемые документы:
-  копия учредительного документа (устава)

(указать наименование некоммерческой организации);
-  документы (информация) о деятельности заявителя (по направлениям

деятельности, указанным в п. 5 Правил) (информация об основных
мероприятиях участника отбора за последний год, материалы, содержащие и
(или) подтверждающие информацию о деятельности некоммерческой
организации, размещенную в средствах массовой информации (пресса,
телевидение, радио, Интернет) за прощедщий год);

-  документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку
(в случае если заявка подписана лицом, не указанным в Едином
государственном реестре юридических лиц в качестве лица, имеющего право
без доверенности действовать от имени участника отбора);

-  выписка из Единого государственного реестра юридических лиц*;

-  справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком
(плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов от _______________

’̂ документы, представляемые
некоммерческой организации

Настоящим подтверждаю, что .

по
(указать дату) *;

собственной инициативе

(наименование участника отбора)
осуществляет в соответствии с учредительными документами следующие
виды деятельности (выбрать нужное)

оказание помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий,
экологических, техногенных или иных катастроф, социальных, национальных,
религиозных конфликтов, беженцам и вынужденным переселенцам
благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации и
поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства)
деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического,
воспитания граждан Российской Федерации
деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства,
здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды
здорового образа жизни, улучщения морально-психологического состояния
граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а
также содействие духовному развитию личности

-  не имеет просроченной задолженности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах;

-  не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении
него не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

-  не является российским юридическим лицом, учредителями
(участниками, членами) которого являются иностранные граждане и (или)
организации либо лица без гражданства;

-  не является получателем средств из федерального бюджета, бюджета
субъекта Российской Федерации и местного бюджета на цели обеспечения
доступа пользователей к информации, размещаемой на официальном сайте
социально ориентированной некоммерческой организации в сети
«Интернет»;

-  не включен в перечень организаций и физических лиц, в отношении
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму, либо в составляемые в рамках реализации
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом
Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями
Совета Безопасности ООН, перечни организаций и физичееких лиц,
связанных с террористическими организациями и террористами или с
распространением оружия массового уничтожения;

-  не включен в реестр иностранных агентов;

-  в отношении участника отбора отсутствуют факты привлечения к
административной ответственности по административным правонарушениям,
предусмотренным статьями 13.15, 20.2 и 20.3.3 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях.

(наименование участника отбора)
обязуется предоставлять в Министерство экономического
и территориального развития Чеченской Республики информацию:

-  об изменении сведений (полное и сокращенное наименование
социально ориентированной некоммерческой организации; основной
государственный регистрационный номер (ОГРН); контактные данные
социально ориентированной некоммерческой организации (место
нахождения и адрес, номер телефона и адрес электронной почты),
руководителя социально ориентированной некоммерческой организации
(номер телефона и адрес электронной почты));

-  об изменении любого из обстоятельств, указанных в пункте 5 Правил,
в течение 5 календарных дней с даты такого изменения.

Согласен на публикацию (размещение) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о
подаваемой заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с
соответствующим отбором.

Достоверность представленной информации подтверждаю.
С условиями предоставления информационной поддержки социально

ориентированным некоммерческим организациям в форме содействия в
создании официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и (или) обеспечении их функционирования путем
использования федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
ознакомлен и согласен.

Руководитель
(подпись)

М.П. (при наличии)
(расшифп}51ШС?ШПИси)